

Balance de Situación

Observaciones	Empresa	00003 - FUNDACION REIR	Página		1
			Fecha listado		25/06/2024
			Período		De Enero a Diciembre

ACTIVO		2023	2022
A) ACTIVO NO CORRIENTE		75.291,00	78.711,00
II. Inmovilizado material		2.200,00	5.720,00
2180	ELEMENTOS DE TRANSPORTE	11.000,00	11.000,00
2818	AMORT.ACUM.ELEMENT.DE TRANS.	-8.800,00	-5.280,00
III. Inversiones inmobiliarias		64.291,00	64.291,00
2210	INVERSIONES EN CONSTRUCCIONES	64.291,00	64.291,00
V. Inversiones financieras a largo plazo		8.800,00	8.700,00
2600	FIANZAS CONST.A LARGO PLAZO	8.800,00	8.700,00
B) ACTIVO CORRIENTE		336.182,82	46.919,24
II. Deudores comerciales y otras cuentas a cob.		299.363,47	25.666,52
1. Clientes ventas y prestación de servicios		24.519,83	17.723,54
b) Cltes.ventas y prestación servicios CP		24.519,83	17.723,54
4300	CLIENTES (EUROS)	24.519,83	17.723,54
3. Otros deudores		274.843,64	7.942,98
4708	HP,DEUDORA SUBV.CONCEDIDAS	274.843,64	7.942,98
IV. Inversiones financieras a corto plazo		9.619,09	15.619,09
5510	CTA.CORR.CON PATRONOS Y OTROS	9.619,09	15.619,09
VI. Efectivo y otros activos líquidos equival.		27.200,26	5.633,63
5700	CAJA, EUROS	180,10	50,18
5720	BCOS E INS.CRÉD. C/C VIS.,EURO	27.020,16	5.583,45
TOTAL ACTIVO		411.473,82	125.630,24

Balance de Situación

Observaciones	Empresa	00003 - FUNDACION REIR	Página	2
			Fecha listado	25/06/2024
			Período	De Enero a Diciembre

P A S I V O		2023	2022
A) PATRIMONIO NETO		136.543,02	116.800,09
A-1) Fondos propios		136.543,02	116.800,09
I. Capital		64.291,00	64.291,00
1. Capital escriturado		64.291,00	64.291,00
1000	DOTACIÓN FUNDACIONAL	64.291,00	64.291,00
III. Reservas		89.998,19	89.998,19
2. Otras reservas		89.998,19	89.998,19
1120	RESERVAS LEGALES	1.029,64	1.029,64
1130	RESERVAS VOLUNTARIAS	88.968,55	88.968,55
V. Resultados de ejercicios anteriores		-37.489,10	-31.206,98
1210	EXCEDENTES NEG.DE EJER.ANT.	-37.489,10	-31.206,98
VII. Resultado del ejercicio		19.742,93	-6.282,12
C) PASIVO CORRIENTE		274.930,80	8.830,15
II. Deudas a corto plazo		140.058,40	
1. Deudas con entidades de credito		611,76	
5200	PRÉSTAMOS C.P.DE ENT.DE CRED.	611,76	
3. Otras deudas a corto plazo		139.446,64	
5210	DEUDAS A CORTO PLAZO	120.446,64	
5510	CTA.CORR.CON PATRONOS Y OTROS	19.000,00	
IV. Acreedores comerc. y otras cuentas a pagar		134.872,40	8.830,15
1. Proveedores		211,65	464,22
b) Proveedores a corto plazo		211,65	464,22
4000	PROVEEDORES (EUROS)	211,65	464,22
2. Otros acreedores		134.660,75	8.365,93
4100	ACRE. PRESTA. SERVICIOS(EUROS)	3.342,18	3.558,44
4380	ANTICIPOS DE CLIENTES	124.210,41	
4751	HACIENDA PUB.ACREE.RETEN.PRACT	4.060,60	2.313,95
4760	ORG.DE LA SEG.SOCIAL,ACRE.	3.047,56	2.493,54
T O T A L PATRIMONIO NETO Y PASIVO		411.473,82	125.630,24

Cuenta de Pérdidas y Ganancias

Observaciones	Empresa 00003 - FUNDACION REIR		Página	1
			Fecha listado	25/06/2024
			Período	De Enero a Diciembre

		2023	2022
1. Importe neto de la cifra de negocios		95.280,72	63.167,69
7050	PRESTACIONES DE SERVICIOS	98.869,54	63.167,69
7080	DEVOL.DE VTA DE MERCADERÍAS	-3.588,82	
4. Aprovisionamientos		-8.461,27	-7.950,01
6000	COMPRAS DE BI.DEST.A LA ACT.	-1.462,95	
6010	COMPRAS DE MATERIAS PRIMAS	-6.998,32	-7.950,01
5. Otros ingresos de explotación		140.933,02	81.560,30
7400	SUBVENCIONES A LA ACTIVIDAD	114.920,32	40.731,20
7401	DONACIONES Y LEGADOS A LA ACT.	26.012,70	33.329,10
7520	INGRESOS POR ARRENDAMIENTOS		7.500,00
6. Gastos de personal		-117.124,51	-37.930,28
6400	SUELDOS Y SALARIOS	-89.546,74	-28.729,45
6420	SEG.SOCIAL A CARGO DE LA ENT.	-27.577,77	-9.200,83
7. Otros gastos de explotación		-87.041,15	-101.609,69
6210	ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES	-33.136,10	-27.476,32
6220	REPARACIONES Y CONSERVACIÓN	-403,41	-26.450,84
6230	SERV.DE PROF.INDEPENDIENTES	-36.381,98	-31.815,85
6240	TRANSPORTES	-635,60	
6250	PRIMAS DE SEGUROS	-3.568,90	-2.461,46
6260	SERV.BANCARIOS Y SIMILARES	-168,29	-102,33
6280	SUMINISTROS	-3.612,06	-3.543,62
6290	OTROS SERVICIOS	-8.675,85	-8.652,34
6310	OTROS TRIBUTOS	-458,96	-1.106,93
8. Amortización de inmovilizado		-3.520,00	-3.520,00
6810	AMORT.DEL INMOV.MATERIAL	-3.520,00	-3.520,00
12. Otros resultados		-323,88	-0,13
6780	GASTOS EXCEPCIONALES	-323,88	-0,13
A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN		19.742,93	-6.282,12
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS		19.742,93	-6.282,12
D) RESULTADO DEL EJERCICIO		19.742,93	-6.282,12